licae potestatis plenitudine , terras seu

castra pracdicta, ac dilccfos filios univer-

sitates et bomines nunc ci prò tempore

in illis ac illorum districlibus ci comi-

latibus existentes et babilantes, in giiber-

nium perpeluum prò uno gubernalorc ad

nostrum et Romani Ponlificis prò tem-

pore exislcntis nuluni ponendo et amo-

vendo, qui in iitràqiie, vel aiterà signatura

nostra referendarius, aul noster et Scdis

praedictae notarius, seu alterius praela-

lurae lifulo insignitus existal, ac omnimo-

dam iurisdictionem in omnibus et singulis

causis civilibus et criminalibus, ac mcris

et mixtis dictorum universitatum et bo-

minum Icrrarum seu castrorum buius-

modi piene et libere babeal et exerceat

(salva tamcn venerabilium fratrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium consultatiouibus et negotiis Status

nostri Ecclesiastici praepositorum prò tem-

pore cxislentium supcrinlcndenlià ac su-

perioritale et cognitione super annona et

rebus illam concernentibus, perseqiuitione

et punitionc bannilorum et dclictorum lac-

sac maicslatis et rebellionis, ac falsac

monclae, nec non assassinii, et pacis vio-

laloium, ac vindiclaruin Iransversalium,

et latronum, ac viarum grassalorum, lio-

micidioriimque appensate commissorum),

qui etiam gubernator, in casibus gravibus

qui occurrerent et necessario indigerent

aliquà subitanea et promptA provisione

prò toUendis et removendis scandalis,

possit iuxta datam sibi a Domino pru-

dentiam salubriler et congrue providere,

cum boc, ut in manutentione et seu pro-

visione dicti gubernatoris senta quadra-

ginta menstrua monetae romanae, quae

distribuì debeant in singulos menscs prò

rata gubernatori prò tempore existenti

in fine cuiuslibet mensis ex redditibus

et proventibus diclarum universitatum et

bominum, qui, solulis cameralibus ac aliis

oneribus et expensis prò communi eoruni

utilitate seu necessitate supportari solilis

et consiietis, supersunt et remanent, alias

ex eorum, et cuiusque ipsorum bominum,

terrarum, seu castrorum praedictorum in-

troitibus et redditibus, prò rata tamcn

et portione unumquemque tangente iuxta

vires suas, realiter et cum eflectu persol-

vantur, tenore praesentium perpetuo eri-

gimus et instituimus.

§ 7. Praesentes vero litteras de subrc-

plionis , vel obreptionis , seu nullitatis

vifio, aul intenlionis nostrae, vel alio qno-

piam defeclu notari vel impugnari, aut

alias quomodolibet infringi vel retractari,

seu invalidar! , aut ad viam et terminos